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URU alm.del spørgsmål 244:  
 
”Situationen for en række minoritetsgrupper i Nordirak, bl.a. gruppen af yazidier, ser ud til at 
være meget alvorlig. 200.000 er på flugt og 40.000 har søgt tilflugt på Sinjar-bjerget og frygter 
angreb fra IS (Islamisk Stat). Idet spørgeren opfordrer regeringen til at handle gennem FN i 
denne alvorlige situation, bedes det oplyst, hvad regeringen har foretaget sig i denne alvorlige 
situation, samt hvilke initiativer regeringen mener, der skal tages for at hjælpe 
minoritetsgrupperne i det nordlige Irak og for at beskytte dem mod angreb fra IS.” 
 
Svar: 
 
Den aktuelle humanitære situation i Irak er dybt tragisk og giver anledning til stor bekymring. 
Det er positivt, at det internationale samfund har reageret hurtigt med tilsagn om humanitær 
hjælp samt støtte til det kurdiske Nordirak, hvor en stor del af de mange internt fordrevne i de 
seneste uger har søgt tilflugt.  
 
Danmark var blandt de første donorer til at hjælpe de internt fordrevne i kølvandet på 
terrorgruppen IS’ erobring af det nordvestlige Irak og har indtil videre ydet 32 mio. kr., som er 
kanaliseret via FN- organisationer (UNHCR, WFP) og danske humanitære organisationer 
(Dansk Flygtningehjælp, Røde Kors i Danmark, Red Barnet og Caritas). Senest er der ydet 
yderligere 2 mio. kr. gennem Dansk Flygtningehjælp til akut nødhjælp til de fordrevne fra 
Yazidi-mindretallet. Fra dansk side følger vi fortsat situationen i Nordirak nøje og vurderer 
løbende, og i koordination med bl.a FN, behovet for yderligere humanitære tiltag, herunder 
med yderligere bistand, når og hvor det er relevant.  
 
Fra dansk side er vi desuden, i lighed med en række andre lande, parat til at byde ind med 
yderligere humanitær hjælp og et militært transportfly (C-130) til den amerikansk ledede 
operation i det nordlige Irak. Bidraget vil afhænge af situationens udvikling, de samlede behov 
og de danske muligheder. 
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